
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 123/22 DEL 22/11/2022 

 

OGGETTO: Attività formativa di Team building aziendale. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, come convertito con modificazioni dalla 

Legge 11 settembre 2020, così come emendato dall’art. 51 co. 1 lett. a) num. 2.2. del d.l..l. 31 

maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla l. 29 luglio 2021, n. 108 a favore di Poliedra 

Progetti Integrati S.p.A. - P. IVA 06735300011 - CIG: Z2F38B4D0C 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione di 

riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- nel corso del 2022, con la ripresa a pieno regime della riscossione coattiva, dopo i difficili 

anni della pandemia e con le nuove attività assegnate dagli Enti Soci, la società ha visto un 

importante turn over di personale, con la perdita di 9 risorse e l’ingresso di 9 nuove unità; 

- in questo contesto Soris ritiene strategico, per il conseguimento dei propri obiettivi, 

realizzare un corso formativo rivolto a tutto il personale aziendale dedicato al team building 

finalizzato ad aumentare la motivazione ed il coinvolgimento nelle attività della società creando 

spirito di squadra; 

Dato atto che: 

- con nota prot. n. 41576/2022 del 07/11/2022 è stata richiesta alla società Poliedra Progetti 

Integrati S.p.A., nell’ambito dell’accordo quadro già stipulato, un'offerta tecnico economica 

relativamente alla progettazione di un’attività formativa di team building che prevedesse 

l’integrazione e l’interazione dell’intero gruppo nelle varie attività; 

- la società Poliedra Progetti Integrati S.p.A., ha presentato la propria offerta,conservata agli 

atti con n. prot. 43139/2022, prevedendo la progettazione e organizzazione di specifica attività 

formativa di team building dedicato a tutto il personale (circa 70 persone), l’intervento di  2 docenti 

senior esperti in materia, la messa disposizione di ambienti dedicati alle attività per un importo 

complessivo massimo pari a € 4.430,00 oltre IVA,. Al termine dell’attività la prestazione sarà 

fatturata in base agli effettivi partecipanti all’attività; 

- la proposta della società Poliedra Progetti Integrati S.p.A. è stata  ritenuta idonea alle 

esigenze di Soris; 

- stante l’importo, sussistono i presupposti e le condizioni per l’affidamento ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, come convertito con modificazioni dalla 



Legge 11 settembre 2020, così come emendato dall’art. 51 co. 1 lett. a) num. 2.2. del d.l..l. 31 

maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla l. 29 luglio 2021, n. 108; 

- l’importo del servizio trova copertura all’interno del budget per l’anno 2022; 

Dato altresì atto che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e ritenuto di nominare il Dott. Fabrizio Delmastro, Responsabile della U.O. Risorse Umane e 

Organizzazione, in possesso dei requisiti prescritti; 

Preso atto che, con riferimento alla società Poliedra Progetti Integrati S.p.A. sono state eseguite le 

verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

acquisendo il DURC e verificando le annotazioni riservate ANAC sul casellario delle Imprese; 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359 del 10 gennaio 2022 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del 

Procedimento, il Dottor Fabrizio Delmastro, Responsabile della U.O. Risorse Umane e 

Organizzazione; 

2) di affidare la realizzazione dell’attività formativa di Team building aziendale come descritta 

in premessa alla società Poliedra Progetti Integrati S.p.A. - P. IVA 06735300011 per un importo 

complessivo massimo pari a € 4.430,00  oltre IVA, la fattura verrà emessa a consuntivo 

considerando il numero effettivo di partecipanti; 

3) che l’affidamento trova copertura all’interno del budget previsto per l’anno 2022. 

 

Torino, lì 22/11/2022 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

 

(Firmato in originale) 


